
Prefeitura Municipal da Estância Climática de São Bento do Sapucaí
PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REALE

Av. Sebastião de Mello Mendes, ne 511 — Santa Terezinha 
São Bento do Sapucaí -  SP CEP 12490-000 

www.saobentodosapucai.com.br
chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br(DP) (12)3971-6110

~'~PÕRTÃRL^fl~ 3 ^ 'D Ê  16 DE ABRIL DE 2021 "

Ref.: Atualiza Membros do Conselho Municipal de 
Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA)

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância Climática de Sào Bento 
do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais.

CONSIDERANDO o Memorando SAMA n° 038/2021 da Secretaria de Municipal de Agricultura e 
Meio Ambiente, que traz nova composição para o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente.

RESOLVE:

Art. l fi - Pela presente portaria, NOMEAR membros do Conselho Municipal de Defesa do Meio 
Ambiente - COMDEMA:

I) Representantes do Poder Executivo:

Titular: Fábio Luiz dos Santos Silva -  RG: 23.570.902-5

Suplente -  Rafael Olímpio Silva — RG: 43.772.769-5

II) Representantes da Polícia Militar Ambiental:
Titular: Éder Flores Lima -  RG: 26.835.344-X 

Suplente -  Elias Henrique Sachetti -  RG: 25.088.751-4

III) Representantes da Polícia Civil:

Titular: Carlos Greineer da Silva -  RG: 21.329.584 

Suplente -  José Roberto de Oliveira -  RG: 10.692.626

IV) Representante da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB):
Titular: Jaques Lamac -  RG:6.171.237
Suplente: Giovanna Covo Campagnoni Andrade RG -  37.466.829-2

V) Representantes da Sociedade Civil:

Titular: Petronilha Ambrogi de Oliveira- RG: 4.108.936-4
Suplente: Lucas de Carvalho Soler Polite -  RG: 47.891.902

Art. 2o - A partir da publicação desta portaria, a formação acima é responsável por todos os atos e 
prerrogativas do Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente (COMDEMA) revogando-se as 
nomeações e composições anteriores.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE POR AFIXAÇAO E CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí,16 de Abril de 2021.

ANA CATARINA MARTIN& NASSI
Prefeita Municipa i

Portaria n'J 3 3 2 8  - R eg is tra d a  e p u b lic a d a  p o r  a fix a ç à o  na Sede da  P re fe itu ra  I ípa l e n o  D iá r io  O f ic ia l d o  m u n ic íp io ,  c o n fo rm e  § 

1Q d o  A r t2 6 8  da L e i O rg â n ic a -M u n ic io a l.  M ixa cã rije m : 16 d e j |b r i f d e  2021.

ANCIO
Secretário Geral de Gabinete e l ministraçào

http://www.saobentodosapucai.com.br
mailto:chefepessoal@saobentodosapucai.sp.qov.br

